平成 23 年６月 22 日

各  位

上 場 会 社 名  株式会社朝日ラバー

代表者の役職名 代表取締役社長 横山 林吉

（コード番号  ５１６２）

問合せ先責任者  常務取締役管理担当 中沢 章二

（ＴＥＬ     ０４８－６５０－６０５１）

特別利益の発生に関するお知らせ

 平成 23 年３月 11 日に発生いたしました東日本大震災により、被災された皆様に心より

お見舞い申し上げます。

当社では、今回の地震による特別利益が下記のとおり発生いたしましたので、お知らせ

いたします。

１． 特別利益の発生及びその内容

当社は東日本大震災により、福島工場（福島県西白河郡泉崎村）の工場建物・付帯設備・

生産設備等に被害を受けましたが、地震損害保険を付保しており、原状復帰にかかる費用

について 80 百万円の保険金収入がありましたので、特別利益が発生いたしました。

２．業績に与える影響

本日、別途公表しております平成 24 年３月期の「業績予想及び配当予想に関するお知ら

せ」に反映させております。

以 上